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Técnicas de Comunicación 
1 10001 Lenguaje, Redacción y Oratoria 3 1 4 3 2 5 Interpretación y Producción de 

Texto. 
1 10002 Matemática I 3 1 4 3 2 5 Lógica y Funciones 

Administración Empresarial, 
1 10010 Fundamentos de Administración 2 1 3 2 2 4 Organización y Constitución de 

Empresas 
1 Actividad 1: Atletismo o 1 1 o 2 2 Cultura Artística 

Metodología de la Investigación Fundamentos de Investigación, 
2 10006 Científica 3 1 4 3 2 5 Investigación e Innovación 

Tecnológica 

2 10011 Fundamentos de Economía 2 1 3 2 2 4 Sociedad y Económica de la 
Globalización 

2 10012 Fundamentos de Contabilidad 2 1 3 2 2 4 Contabilidad General 1, Plan 
Contable 

2 10014 Matemática II 3 1 4 3 2 5 Calculo Financiero 
2 Actividad 11: Vóley o 1 1 o 2 2 Cultura Física y Deporte 
3 10017 Derecho Comercial 2 1 3 2 2 4 Legislación Comercial 
3 10019 Contabilidad Financiera I 4 1 5 4 2 6 Contabilidad General II 
4 10021 Estadística Aplicada 3 1 4 3 2 5 Estadística General 

4 10022 Derecho Laboral 3 o 3 3 o 3 Legislación Laboral, Legislación e 
Inserción Laboral 

4 10024 Contabilidad Financiera II 4 1 5 4 2 6 Contabilidad Aplicada 

4 10025 Contabilidad Intermedia 3 1 4 3 2 5 Formulación de Estados 
Financieros 

5 10028 Formulación y Evaluación de 2 3 2 2 Formulación y Evaluación de 
Proyectos 1 4 Proyectos, proyecto Empresarial 

Cuadro 1: Cuadro de Convalidación del Instituto Manos Unidas - Modular 

"Artículo Primero.- Aprobar el cuadro de convalidaciones para los ingresantes de la Escuela Profesional de 
Contabilidad - 2018, al Programa de Complementación Académica, de estudiantes provenientes de escuelas e 
institutos superiores de educación superior 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decanal Nº 0500-FACEN-UNAP/18, del 02 de mayo de 2018, de la Facultad 
de Ciencias Económicas y de Negocios, de acuerdo a los siguientes términos: 

SE RESUELVE: 

En uso de las atribuciones que confieren la ley Nº 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

Con la opinión de la vicerrectora académica, contenida en el Oficio Nº 0588-2018-VRAC-UNAP; y, 

Que, por las razones expuestas, es conveniente atender lo solicitado por decano de la Facultad de Ciencias Económicas 
y de Negocios; 

Que, mediante oficio de visto, don Abelardo Lener Tuesta Cárdenas, decano de la Facultad de Ciencias Económicas y de 
Negocios {Facen), solicita al rector ratificar la Resolución Decanal Nº 0500-FACEN-UNAP/18, del 02 de mayo de 2018, 
que resuelve aprobar el cuadro de convalidaciones para los ingresantes de la Escuela Profesional de Contabilidad - 
2018, al Programa de Complementación Académica, de estudiantes provenientes de escuelas e institutos superiores de 
educación superior; 

CONSIDERANDO: 

El Oficio Nº 0548-2018-D-FACEN/18, presentado el 03 de mayo de 2018, por el decano de la Facultad de Ciencias 
Económicas y de Negocios, sobre ratificación de la Resolución Decanal Nº 0500-FACEN-UNAP/18;; 

VISTO: 

Resolución Rectoral N' 0666-2018-UNAP 
lquitos, 22 de mayo de 2018 

Rectorado UNAP 

lozanoesdras@outlook.com
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Comunicación Empresarial, 
1 10001 Lenguaje, Redacción y Oratoria 3 1 4 3 2 s Interpretación y Producción de 

Textos, Técnicas de Comunicación. 
1 10002 Matemática I 3 1 4 3 2 5 Lógica y Funciones 

Administración Empresarial, 
1 10010 Fundamentos de Administración 2 1 3 2 2 4 Organización y Constitución de 

Empresas 
1 Actividad I o 1 1 o 2 2 Cultura Artística 

Metodología de la Investigación 
Fundamentos de Investigación, 

2 10006 3 1 4 3 2 5 Investigación e Innovación 
Científica Tecnológica 

2 10011 Fundamentos de Economía 2 1 3 2 Sociedad y Económica de la 2 ·--4. 
Globalización ~ Contabilidad General 1, Plan 

~~~~ 

~ 

2 10012 Fundamentos de Contabilidad 2 1 3 2 2 4 Contable --- ~ rw 2 10014 Matemática II 3 1 4 3 2 5 Calculo Financiero 

~I 2 Actividad II o 1 1 o 2 2 Cultura Física y Deporte : 

3 10017 Derecho Comercial 2 1 3 2 2 4 Legislación Comercial 
~o> R!C~ 3 10019 Contabilidad Financiera I 4 1 5 4 2 6 Contabilidad General II ~ ... 

Estadística General ,- 4 10021 Estadística Aplicada 3 1 4 3 2 5 

4 10022 Derecho Laboral 3 o 3 3 o 3 Legislación e Inserción Laboral, 
Legislación Laboral 

4 10024 Contabilidad Financiera II 4 1 5 4 2 6 Contabilidad Aplicada 

4 10025 Contabilidad Intermedia 3 1 4 3 2 5 
Formulación de Estados 

' 
Financieros 

5 10028 Formulación y Evaluación de 2 3 2 2 
Formulación y Evaluación de 

Proyectos 
1 4 Proyectos, Proyecto Empresarial 

5 10031 Contabilidad Computarizada 1 1 2 1 2 3 Aplicativos Informáticos 

~~ 
5 10032 Electivo I Contabilidad de Empresas 3 1 4 3 2 5 Contabilidad de Entidades 

Financieras v de Seguros Financieras l v II 
6 10035 Contabilidad Gubernamental 3 1 4 3 2 5 Contabilidad Gubernamental I y 11 

I J\~~ .. 6 10036 Contabilidad de Costos I 3 1 4 3 2 5 Fundamentos de Costos, Técnica 

~ECREU.R ~ Presupuesta! 

GEl\WlW 7 10040 Contabilidad de Costos II 4 1 5 4 2 6 Contabilidad de Costos "· ~ - 

Cuadro 11: Cuadro de Convalidación del Instituto Pedro A. del Águila Hidalgo - Malla Modular 
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5 10031 Contabilidad Computarizada 1 1 2 1 2 3 Aplicativos Informáticos 

10032 Electivo I Contabilidad de Entidades 
5 Contabilidad de Empresas 3 1 4 3 2 5 Financieras I y 11 

Financieras y de Seguros 
6 10035 Contabilidad Gubernamental 3 1 4 3 2 5 Contabilidad Gubernamental I y II 

6 10036 Contabilidad de Costos I 3 1 4 3 2 5 Fundamentos de Costos, Técnica 
Presupuesta! 

7 10040 Contabilidad de Costos II 4 1 5 4 2 6 Contabilidad de Costos 
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Artículo Segundo.- Establecer la estructura para la programación de cursos por cada semestre con el 
propósito de los estudiantes de esta modalidad no se vean afectados con los horarios y que es de la 
siguiente manera: 
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5 10031 Contabilidad Computarizada 1 1 2 1 2 3 Computación 1, 11, 111, y IV 
Electivo I 

5 10032 Contabilidad de Empresas 3 1 4 3 2 5 Contabilidad Bancaria 
Financieras y de Seguros 

6 10035 Contabilidad Gubernamental 3 1 4 3 2 5 Contabilidad Gubernamental I y 11 

6 10036 Contabilidad de Costos I 3 1 4 3 2 5 
Contabilidad de Costos 1, Técnica 
Presupuesta! 

7 10040 Contabilidad de Costos 11 4 1 5 4 2 6 Contabilidad de Costos II 
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1 10001 Lenguaje, Redacción y Oratoria 3 1 4 3 2 5 Lenguaje 1, Lenguaje 11, Redacción 
Comercial 

1 10002 Matemática I 3 1 4 3 2 5 Matemática I 

1 10010 Fundamentos de Administración 2 1 3 2 2 4 
Administración Org. Constitución y 
Administración de Negocios. 

1 Actividad I o 1 1 o 2 2 Educación Física y Deportes 

2 10006 
Metodología de la Investigación 

3 3 2 5 Investigación Científica 
Científica 

1 4 

2 10011 Fundamentos de Economía 2 1 3 2 2 4 Economía 
2 10012 Fundamentos de Contabilidad 2 1 3 2 2 4 Contabilidad I 
2 10014 Matemática II 3 1 4 3 2 5 Matemática II 
2 Actividad 11 o 1 1 o 2 2 Cultura Física y Deporte 11 y 111 

10016 Matemática Financiera 3 1 4 3 2 5 Matemática Financiera I y 11 
3 10017 Derecho Comercial 2 1 3 2 2 4 Legislación Tributaria y Comercial 
3 10018 Microeconomía 3 1 4 3 2 5 Microeconomía 

3 10019 Contabilidad Financiera I 4 1 5 4 2 6 
Contabilidad 11, Laboratorio 
Contable 

4 10021 Estadística Aplicada 3 1 4 3 2 5 Estadística I y 11 
4 10022 Derecho Laboral 3 o 3 3 o 3 teaístaclón Laboral 
4 10023 Macroeconomía 3 1 4 3 2 5 Macroeconomía 

4 10024 Contabilidad Financiera II 4 1 5 4 2 6 
Contabilidad 111, Técnica Contable I 
y 11 

4 10025 Contabilidad Intermedia 3 1 4 3 2 5 
Sistemas y Métodos Contables I y 
11, Estados Financieros 

5 10028 
Formulación y Evaluación de 2 1 3 2 2 4 Proyecto de Inversión 
Proyectos 

Cuadro 111: Cuadro de Convalidación del Instituto Pedro A. del Águila Hidalgo - Malla Tradicional 
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10023 Macroeconomía• 3 l 4 3 2 5 10018 Microeconomía 
10033 Contabilidad Tributa na I 4 o 4 4 o 4 10029 Derecho Tributario 

1 ¡" ~~ ~ 10034 Contabilidad Superior I 3 1 4 3 2 5 10030 Contabilidad Financiera 111 

'!.> st.CllE1 ~ 10041 Auditoria Financiera I 3 1 4 3 2 5 10037 Control Interno 
~Gt.\tt.l~ 

10051 Logística 3 1 4 3 2 5 10010 Fundamentos De 

- Administración 
10044 Finanzas Publicas 2 1 3 2 2 4 10023 Macroeconomía 

23 --ª--- 

24 
5 

*Los estudiantes que cursaron asignaturas en el plan de estudios tradicional (en su instituto de procedencia) 
fueron convalidados con estos cursos por lo tanto deben obviar estas asignaturas, siendo obligatorio para 
aquellos que cursaron el plan modular. 
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Contabilidad Financiera II 10024 6 
2 3 

1 4 10030 Contabilidad Financiera 111 
Matemática II 10014 s 

2 4 s 
1 3 10016 Matemática Financiera• 

Derecho Laboral 10022 6 
o 3 3 

1 4 10029 Derecho Tributario 
Contabilidad Financiera II 10024 3 

2 2 3 

4 

o 3 10027 Doctrina Contable 

Fundamentos De 
Administración 10010 4 
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l 2 10026 Marketing 

Fundamentos De Economía 10011 5 
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II Semestre 

21 

4 3 ..._, Fundamentos De 
Administración 10010 5 

2 2 3 

1 3 10020 Gestión del Talento Humano 

Fundamentos De Contabilidad 10012 4 
o 2 2 

1 2 10037 
Ninguno 2 

2 2 3 

o 2 Deontología Profesional 10015 

Ninguno 4 

2 2 3 

1 2 
Realidad Nacional Y Desarrollo 
Regional Amazónico. 10005 

Ninguno 4 

2 2 3 

1 2 Creatividad e Innovación 
Empresarial 10009 

Ninguno 4 

2 2 

1 2 Filosofía 10008 

Ninguno 
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Derecho Constitucional y Derecho 
Humano 10004 

Nombre del curso Nombre pre-requisito 
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3 1 2 

Control Interno 
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I Semestre 
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Finanzas Privadas 11 10047 
4 Auditoría Financiera 11 10046 

1 
2 2 

18 
1 2 

3 1 2 
10057 

Auditoria Forense 10056 
5 Gestión De Riesgo Empresarial 

Auditoria Gubernamental 10050 5 2 3 4 1 3 Auditoria Ooerativa 10055 
2 3 4 1 3 Contabilidad Gerencial 10045 

5 Practica Pre Profesional I 10049 2 3 4 1 3 
Contabilidad De Costos 11 10040 5 

Practica Pre Profesional II 10054 

Nombre pre-requisito 
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10048 Seminario De Tesis I 4 2 6 4 4 8 155 CREDITOS 
10043 Auditoria Tributaria 3 1 4 3 2 5 10038 Contabilidad Tributaria II 
10049 Practica Pre Profesional I 3 1 4 3 2 5 155 Créditos 
10047 Finanzas Privadas II 3 1 4 3 2 5 10042 Finanzas Privadas I 
10052, Electivo II 2 1 3 2 2 4 10046 Auditoría Financiera 11 10059 
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1 3 Contabilidad Gubernamental 
2 2 3 1 2 

4 

10050 Auditoria Gubernamental 

Auditoría Financiera I 10041 6 2 4 5 1 Auditoría Financiera 11 10046 
Contabilidad Financiera 111 10030 4 Finanzas Privadas I 10042 

2 3 4 1 3 Contabilidad Superior II 10039 
Contabilidad Tributaria I 10033 4 1 3 
Contabilidad Superior I 10034 5 

Contabilidad Tributaria II 10038 

Nombre pre-requisito 
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*Los estudiantes que cursaron asignaturas en el plan de estudios tradicional (en su instituto de procedencia) 
fueron convalidados con estos cursos por lo tanto deben obviar estas asignaturas, siendo obligatorio para 
aquellos que cursaron el plan modular. 
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Dist.: VRAC,VRINV,FACEN,DGRAA,ORAA.FACEN,SG,Archivo(2) 
jevd. 

ma Freyre 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Artículo Tercero.- Precisar que los ingresantes que iniciaron vínculo con la UNAP, luego de la dación de la Ley 
30220, Ley Universitaria, para la obtención del Grado de Bachiller, requiere haber aprobado los estudios de 
pregrado, así como la aprobación de un trabajo de investigación y el conocimiento de un idioma extranjero, de 
preferencia inglés o lengua nativa y para la obtención del Título Profesional, requiere, del grado de Bachiller y la 
aprobación de una tesis o trabajo de suficiencia profesional. 
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